


4 GERAIS BELÉM, QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2025

Solicitamos que a Sra. MARCELA 
GISELE DA PAIXAO ROCHA, 
Portador da CTPS No 000063572 
Série0018,  funcionária da 
empresa Para 2000, situada a 
Av. Brigadeiro Protásio, S/N – 
Bairro Marco -  Hangar Centro 
de Convenções, a comparecer 
em nosso Departamento de 
Pessoal, no prazo de 72 horas. 
Esgotando esse prazo, o caso será 
incurso na Letra “I” do Art 482 da 
CLT, configurando abandono de 
emprego, o que importará em seu 
desligamento desta empresa.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

  O Presidente da Diretoria Salatiel Pereira Campos, 
no uso de suas atribuições e cumprindo o que consta 
nos parágrafos primeiro, segundo e terceiro do Artigo 
5° e na alínea “c” do inciso I do Artigo 6° do Estatuto 
em vigor, convoca os Presidentes de Clubes filiados 
ao SINDCLUB ou seus Representantes credenciados 
a participarem da Assembleia Geral Ordinária a ser 
realizada no dia 11 de Março de 2025 na Avenida 
Nazaré, 272, Nazaré, Edifício Clube de Engenharia, 
Sala 1206, Belém-Pará, às 20:00 horas em primeira 
convocação e às 20:30 horas em segunda e última 
convocação, para tratar da seguinte pauta: 
• Analisar e votar o Relatório Geral, o Balanço 
Financeiro e o Parecer do Conselho Fiscal referente a 
Prestação de Contas do Exercício 2024.

Belém/PA, 19 de fevereiro de 2025.
Salatiel Pereira Campos

Presidente

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº: 050707140.000023/2024-06
Pregão Eletrônico Nº: 90095-CPL/PMM

O Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá – 
SSAM, RESOLVE: CANCELAR a partir de 18 de 
fevereiro de 2025, a ATA de Registro de Preços 
N° 046/2025-CPL/PMM, firmada com a empresa 
TAUARI LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 
14.409.203/0001-40, o presente cancelamento 
ocorre unilateralmente, por descumprimento, por 
parte do fornecedor, dos artigos 82, IX da Lei N° 
14.133/2021, Cláusula 9.1 e 9.1.1, do anexo II 
do edita do Pregão Eletrônico N° 90021/2024-
CPL/PMM e Art. 28, I do Decreto Municipal N° 
405/2023. Marabá PA, 18 de fevereiro de 2025. 
Mancipor Oliveira Lopes - Diretor Presidente.

Extrato contrato n° 32/2025/FCCM 
referente Processo Administrativo nº 
05050560.000334/2024-79-PMM. Pregão 
Eletrônico (SRP) Nº 90064/2024/CPL/PMM 
Vencedora: L. A LOURENÇO DE SOUSA LTDA, CNPJ 
48.174.620/0001-73, Registro de Preços para 
eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de fornecimento de refeições 
prontas tipo “CAFÉ DA MANHÃ”, “MARMITEX” e 
“KIT LANCHE” destinado aos Servidores do Serviço 
de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU 192 de 
Marabá e órgão participa, perfazendo um valor total 
de R$ 69.995,00. Vigência: 31/12/2025, Dotação 
Orçamentaria13 122 0001 2 119 Manutenção da 
Fundação Casa da Cultura de Marabá, Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. ASS: 17/02/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Extrato ao 1º Termo Aditivo de PRAZO, 
referente ao Contrato Nº 167/2023-SEMAD, 
Processo Administrativo nº 33.253/2022-PMM, 
autuado na Modalidade de Dispensa de Licitação 
nº 036/2022 – CEL/SEVOP/PMM - LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DECOMP/
SEMAD/PMM DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. 
LOCADOR: MASCARENHAS CARVALHO DA LUZ, 
CPF nº: ***.351.552-** Objeto do Termo Aditivo: 
Prorrogar o prazo da vigência por 24 (vinte e 
quatro) meses, contemplando-se, nesta ocasião, 
o período de 28/01/2025 a 28/01/2027, data da 
Assinatura: 27/01/2025. José Nilton de Medeiros, 
Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Extrato ao Contrato Nº 123/2025/SEMAD, 
Processo nº 050505235.000001/2025-45, 
autuado na modalidade Adesão a Ata de Registro 
de Preços nº 2/2025/CPL/DGLC/SEPLAN, 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 43/2024 
(Processo SEI nº 24.0.000107692-9), Adesão a 
Ata de Registro de Preços nº 88/2024-PJPI/TJPI/
SLC, Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO 
TIPO UTILITÁRIO ESPORTIVO (TIPO SUV), 
COM BLINDAGEM TOTAL NÍVEL III-A, Empresa: 
PRESTIGE BLINDAGEM EM AUTOMÓVEIS LTDA, 
CNPJ/MF nº 26.216.766/0001-00, Valor: R$ 
474.800,00 (quatrocentos e setenta e quatro 
mil e oitocentos reais), Assinatura 19/02/2025, 
Vigência: 19/02/2026. José Nilton de Medeiros, 
Secretário Municipal de Administração.

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO DE MARABÁ- SDU

Extrato ao Contrato Nº 112/2025- SDU, 
Processo nº 05050556.000037/2024-92, 
autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 90089/2024-CPL/PMM, ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 005/2025, objeto: Aquisição de 
Centrais de Ar, para atender as necessidades da 
Superintendência de Desenvolvimento Urbano 
de Marabá - SDU, Empresa: V G DE SOUSA 
FERREIRA LTDA , inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
23.912.114/0001-03; valor R$ 18.295,00 (dezoito 
mil duzentos e noventa e cinco reais), assinatura 
em 18/02/2025, Vigência: 18/02/2026. Murillo 
Augusto da Silva Lima, Superintendente.

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO DE MARABÁ- SDU

Extrato ao Contrato Nº 111/2025-SDU, Processo 
nº 05050556.000037/2024-92, autuado na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90089/2024-
CPL/PMM, ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
004/2025, objeto: Aquisição de Centrais de Ar, 
para atender as necessidades da Superintendência 
de Desenvolvimento Urbano de Marabá - SDU, 
Empresa: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E 
AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA 
, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 35.334.877/0001-
01; valor R$ 3.578,00 (três mil quinhentos e 
setenta e oito reais), assinatura em 18/02/2025, 
Vigência: 18/02/2026. Murillo Augusto da Silva 
Lima, Superintendente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Extrato ao contrato Nº 083/2025/SEASPAC, 
Processo SEI nº 050505173.000016/2025-
85, autuado na modalidade: Pregão Eletrônico 
nº 90109/2024-CPL/PMM, Ata de Registro 
de Preços nº 011/2025, objeto: Aquisição de 
Alimentos Estocáveis, Empresa: V G DE SOUSA 
FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
23.912.114/0001-03; VALOR: R$ 61.441,00 
(sessenta e um mil, quatrocentos e quarenta 
e um reais). Assinatura 18/02/2025, Vigência: 
31/12/2025. Mônica do Socorro Thompson de 
Morais, Secretária Municipal de Assistência Social.
Extrato ao contrato Nº 084/2025/SEASPAC, 
Processo SEI nº 050505173.000016/2025-85, 
autuado na modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90109/2024-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços 
nº 012/2025, objeto: Aquisição de Alimentos 
Estocáveis, Empresa: J L FILHO LICITACOES, 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/MF nº 
49.735.708/0001-80; VALOR: R$ 70.022,20 
(sessenta mil, vinte e dois reais e vinte centavos). 
Assinatura 17/02/2025, Vigência: 31/12/2025. 
Mônica do Socorro Thompson de Morais, Secretária 
Municipal de Assistência Social.
Extrato ao contrato Nº 092/2025/SEASPAC, 
Processo SEI nº 050505173.000016/2025-85, 
autuado na modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90109/2024-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços 
nº 020/2025, objeto: Aquisição de Alimentos 
Estocáveis, Empresa: GAMELEIRA COM. E 
SERVICOS LTDA, CNPJ/MF Nº 03.687.304/0001-
67; VALOR: R$ 17.125,00 (dezessete mil, cento 
e vinte e cinco reais). Assinatura 17/02/2025, 
Vigência: 31/12/2025. Mônica do Socorro 
Thompson de Morais, Secretária Municipal de 
Assistência Social.
Extrato ao contrato Nº 091/2025/SEASPAC, 
Processo SEI nº 050505173.000016/2025-85, 
autuado na modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90109/2024-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços 
nº 019/2025, objeto: Aquisição de Alimentos 
Estocáveis, Empresa: DARLU INDUSTRIA TEXTIL 
LTDA, CNPJ/MF Nº 40.223.106/0001-79; VALOR: 
R$ 1.508,00 (um mil, quinhentos e oito reais). 
Assinatura 18/02/2025, Vigência: 31/12/2025. 
Mônica do Socorro Thompson de Morais, Secretária 
Municipal de Assistência Social.
Extrato ao contrato Nº 088/2025/SEASPAC, 
Processo SEI nº 050505173.000016/2025-85, 
autuado na modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90109/2024-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços 
nº 016/2025, objeto: Aquisição de Alimentos 
Estocáveis, Empresa: M. DA C. RODRIGUES DE 
LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/MF 
Nº 17.059.170/0001-44; VALOR: R$ 21.335,00 
(vinte e um mil, trezentos e trinta e cinco reais). 
Assinatura 17/02/2025, Vigência: 31/12/2025. 
Mônica do Socorro Thompson de Morais, Secretária 
Municipal de Assistência Social.
Extrato ao contrato Nº 087/2025/SEASPAC, 
Processo SEI nº 050505173.000016/2025-85, 
autuado na modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90109/2024-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços 
nº 015/2025, objeto: Aquisição de Alimentos 
Estocáveis, Empresa: SUL BRASIL ATACADISTA 
LIMITADA, CNPJ/MF Nº 27.245.852/0001- 03; 
VALOR: R$ 19.880,00 (dezenove mil, oitocentos 
e oitenta reais). Assinatura 18/02/2025, Vigência: 
31/12/2025. Mônica do Socorro Thompson de 
Morais, Secretária Municipal de Assistência Social.
Extrato ao contrato Nº 085/2025/SEASPAC, 
Processo SEI nº 050505173.000016/2025-85, 
autuado na modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90109/2024-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços 
nº 013/2025, objeto: Aquisição de Alimentos 
Estocáveis, Empresa: O & M MULTIVISAO 
COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF Nº 10.638.290/0001-
57; VALOR: R$ 11.887,00 (onze mil, oitocentos 
e oitenta e sete reais).Assinatura 18/02/2025, 
Vigência: 31/12/2025. Mônica do Socorro 
Thompson de Morais, Secretária Municipal de 
Assistência Social.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2025-FMS/PMM, Processo Administrativo nº 31.009/2023/PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico nº 092/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e 
Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de 
Marabá/PA. Empresa: HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 00.304.559/0003-
77. VALOR: R$ 32.731,90 (Trinta e dois mil, setecentos e trinta e um reais e noventa centavos). Dotações Orçamentárias: 
10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2025. WERBERT RIBEIRO CARVALHO - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2025-FMS/PMM, Processo Administrativo nº 31.009/2023/PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico nº 092/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e 
Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de 
Marabá/PA. Empresa: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 30.597.921/0001-44. VALOR: R$ 23.175,00 (Vinte e três mil, cento e setenta e cinco reais). 
Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 
– Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2025. WERBERT RIBEIRO CARVALHO - Secretário Municipal de 
Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2025-FMS/PMM, Processo Administrativo nº 31.009/2023/PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico nº 092/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e 
Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de 
Marabá/PA. Empresa: MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 26.174.873/0001-
04. VALOR: R$ 95.381,25 (Noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos). Dotações 
Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica 
de Saúde – PAB, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2025. 
WERBERT RIBEIRO CARVALHO - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025-FMS/PMM, Processo Administrativo nº 31.009/2023/PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico nº 092/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e 
Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de 
Marabá/PA. Empresa: MRV PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 28.531.958/0001-
28. VALOR: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade 
- MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2025. WERBERT 
RIBEIRO CARVALHO - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2025-FMS/PMM, Processo Administrativo nº 31.009/2023/PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico nº 092/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e 
Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de 
Saúde de Marabá/PA. Empresa: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
05.048.534/0001-01. VALOR: R$ 6.936,00 (seis mil, novecentos e trinta e seis reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 
0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DATA DA 
ASSINATURA: 21 de janeiro de 2025. WERBERT RIBEIRO CARVALHO - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 37/2025-FMS/PMM, Processo Administrativo nº 31.927/2023/PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico nº 096/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição de fórmulas Suplementos e Dietas Enterais para atender 
pacientes beneficiários de Demandas Judiciais. Empresa: B L CARDOSO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 21.544.918/0001-71. 
VALOR: R$ 173.380,00 (Cento e setenta e três mil, trezentos e oitenta reais). Dotações Orçamentárias: 10 303 0012 2.061 
- Demandas Judiciais da Assistência Farmacêutica Especializada, Elemento de despesas: 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. 
Gratuita, 3.3.90.30.00 materiais de consumo. DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro de 2025. WERBERT RIBEIRO CARVALHO - 
Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 38/2025-FMS/PMM, Processo Administrativo nº 31.927/2023/PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico nº 096/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição de fórmulas Suplementos e Dietas Enterais para atender 
pacientes beneficiários de Demandas Judiciais. Empresa: DAKAR COMERCIO E SERVICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
10.301.008/0001-41. VALOR: R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais). Dotações Orçamentárias: 10 303 0012 2.061 - 
Demandas Judiciais da Assistência Farmacêutica Especializada, Elemento de despesas: 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. 
Gratuita, 3.3.90.30.00 materiais de consumo. DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2025. WERBERT RIBEIRO CARVALHO - 
Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2025-FMS/PMM, Processo Administrativo nº 31.927/2023/PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico nº 096/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição de fórmulas Suplementos e Dietas Enterais para atender 
pacientes beneficiários de Demandas Judiciais. Empresa: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº 26.325.797/0001-90. VALOR: R$ 70.912,80 (Setenta mil, novecentos e doze reais e oitenta centavos). 
Dotações Orçamentárias: 10 303 0012 2.061 - Demandas Judiciais da Assistência Farmacêutica Especializada, Elemento de despesas: 
3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. Gratuita, 3.3.90.30.00 materiais de consumo. DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro 
de 2025. WERBERT RIBEIRO CARVALHO - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 42/2025-FMS/PMM, Processo Administrativo nº 31.927/2023/PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico nº 096/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição de fórmulas Suplementos e Dietas Enterais para atender 
pacientes beneficiários de Demandas Judiciais. Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 04.949.905/0001-
63. VALOR: R$ 152.790,00 (Cento e cinquenta e dois mil e setecentos e noventa reais). Dotações Orçamentárias: 10 303 0012 
2.061 - Demandas Judiciais da Assistência Farmacêutica Especializada, Elemento de despesas: 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ 
dist. Gratuita, 3.3.90.30.00 materiais de consumo. DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2025. WERBERT RIBEIRO CARVALHO 
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 41/2025-FMS/PMM, Processo Administrativo nº 31.927/2023/PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico nº 096/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição de fórmulas Suplementos e Dietas Enterais para atender 
pacientes beneficiários de Demandas Judiciais. Empresa: J N RAMOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o Nº 34.672.556/0001-46. VALOR: R$ 279.521,20 (Duzentos e setenta e nove mil, quinhentos e vinte um reais e vinte 
centavos). Dotações Orçamentárias: 10 303 0012 2.061 - Demandas Judiciais da Assistência Farmacêutica Especializada, Elemento 
de despesas: 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. Gratuita, 3.3.90.30.00 materiais de consumo. DATA DA ASSINATURA: 15 
de janeiro de 2025. WERBERT RIBEIRO CARVALHO - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 40/2025-FMS/PMM, Processo Administrativo nº 31.927/2023/PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico nº 096/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição de fórmulas Suplementos e Dietas Enterais para 
atender pacientes beneficiários de Demandas Judiciais. Empresa: NUTRIVITTA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o Nº 31.509.020/0001-16. VALOR: R$ 74.031,60 (Setenta e quatro mil, trinta e um reais e sessenta reais). Dotações 
Orçamentárias: 10 303 0012 2.061 - Demandas Judiciais da Assistência Farmacêutica Especializada, Elemento de despesas: 
3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. Gratuita, 3.3.90.30.00 materiais de consumo. DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro 
de 2025. WERBERT RIBEIRO CARVALHO - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 175/2025-FMS/PMM, Processo Administrativo nº 34.870/2023-PMM autuado na 
modalidade, Pregão Eletrônico nº 112/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de 
serviços de manutenção de osmose reversa com reposição de solução e retrolavagem dos filtros para fins de potabilidade de água. 
Empresa: MULTICLEAN SOLUCOES E TRATAMENTOS AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 28.739.359/0001-02. 
VALOR: R$ 118.568,00 (Cento e dezoito mil e quinhentos e sessenta e oito reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 
Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica. DATA DA 
ASSINATURA: 13 de janeiro de 2025. WERBERT RIBEIRO CARVALHO - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2025-FMS/PMM, Processo Administrativo nº 31.009/2023/PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico nº 092/2023-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisição de insumos e materiais para a Central de Materiais e 
Esterilização - CME e Agência Transfusional, a fim de suprir as necessidades dos hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde 
de Marabá/PA. Empresa: E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 34.915.637/0001-20. VALOR: R$ 
42.020,00 (Quarenta e dois mil e vinte reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - 
MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2025. WERBERT RIBEIRO CARVALHO - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Extrato contrato n° 09/2025/FCCM 
referente Processo Administrativo nº 
050505104.000019/2024-51-PMM. Pregão 
Eletrônico (SRP) 90109/2024/CPL/PMM, 
Vencedora: : E. K. S. COMERCIO E SERVICOS 
LTDA., 55.837.318/0001-13, Eventual aquisição de 
alimentos estocáveis, perfazendo um valor total 
de R$ 3.850,00 Vigência: 31/12/2025, Dotação 
Orçamentaria 13 122 0001 2 119 Manutenção da 
Fundação Casa da Cultura de Marabá, Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de consumo. 
ASS: 14/02/2025.Thais Lucena Cariello Martins- 
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Na publicação do dia 19 de fevereiro, onde-se Lê: MASH 
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO 
COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA, leia-se: E. K. 
S. COMERCIO E SERVICOS LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

 Publica Pregão Eletrônico Nº 9.2025-00012 
Processo Administrativo Nº 920250012 OBJETO: 
Aquisição de veículos para suprir as necessidades 
do Departamento Municipal de Transito. Data da 
Abertura: 06/03/2025. Horário 09 horas Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital 
encontra-se disponível no endereço Rua 15 de 
novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 
às 12 horas e portal do TCM/PA.
Publica Pregão Eletrônico Nº 9.2025-00010 
Processo Administrativo Nº 920250010 OBJETO: 
Registro de Preços para seleção de proposta mais 
vantajosa para futura e eventual prestação de 
serviços com fornecimento de urnas, preparação e 
corpos e translado para atender o Fundo Municipal 
de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social. 
Data da Abertura: 07/03/2025. Horário 09 horas 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O 
edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de 
novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 
às 12 horas e portal do TCM/PA
Publica Pregão Eletrônico Nº 9.2025-00014 
Processo Administrativo Nº 920250014 OBJETO: 
Registro de Preços para seleção de proposta mais 
vantajosa para futura e eventual futura e eventual 
aquisição de material de construção civil, hidráulico, 
pintura e elétricos para atender a demanda das 
Secretarias e Fundo Municipais. Data da Abertura: 
05/03/2025. Horário 09 horas Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-
se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 
526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas 
e portal do TCM/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
EXTARTO DE REGISTRO DE PREÇO

Origem: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
01/2025-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO 
DE ATOS OFICIAIS NO DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO (DOU), DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DO PARÁ (IOEPA) E EM JORNAIS DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ, VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALENQUER-PA, por um 
período de 12 (doze) meses, conforme descrito 
no Anexo I do Edital – Termo de Referência, do 
Pregão Eletrônico nº 01/2025, que juntamente 
com a proposta da DETENTORA, para  todos os 
fins de direito, obrigando as partes em todos os 
seus termos, passam a integrar este instrumento, 
independentemente de transcrição, Empresa: 
AIRAM PUBLICIDADE E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 
27.539.635/0001-18. Valor estimado R$ 
2.103.840,00 (dois milhões, cento e três mil e 
oitocentos e quarenta reais).

Heverton dos Santos Silva
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/ 2025-SRP/ PMA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07022025001
O Município de Alenquer-Pa, através Prefeitura 
Municipal, torna público que no dia 10/03/2025 - 
08:00 Horas, realizará licitação, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 04/2025-SRP, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS DO 
MUNICÍPIO DE ALENQUER-PA, O procedimento 
a realizar-se na no endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/. A Licitação 
obedecerá ao disposto na Lei nº 14.133/2021, O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no endereço eletrônico: https://alenquer.
pa.gov.br/, https://www.tcm.pa.gov.br/, https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/ e no departamento 
de licitações da Prefeitura, Localizado na Praça Eloy 
Simões, n°751 - Centro - CEP: 68.200-000 - Alenquer 
- Pará, a partir da publicação deste aviso, no horário 
de expediente das 08:00hs às 13:00hs. Informações: 
licitaalenquer@gmail.com.

Nilson Afonso Correa Fonseca
pregoeiro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Federação Nacional das Empresas de 

Informática - FENAINFO
CNPJ nº 35.809.995/0001-10   

O Presidente da Federação Nacional das Empresas de 
Informática - FENAINFO, com sede e foro na rua Buenos 
Aires nº 68, 32º andar, Centro, Rio de Janeiro, CONVOCA 
as empresas de informática, processamento de dados, 
tecnologia da informação e similares sediadas no Estado do 
Pará, para participar da Assembleia Geral Extraordinária 
a ser realizada pelo sistema de videoconferência ZOOM no 
dia  27 de fevereiro de 2025, às 17hs, para deliberação 
da seguinte ordem do dia:1)-CONVENÇÃO COLETIVA DE 
TRABALHO 2024/2025. As empresas com direito a voto e 
que tenham interesse de participar da assembleia deverão 
encaminhar e-mail com o nome do sócio ou representante 
legal devidamente autorizado (procuração), até às 17hs do 
dia 26 de fevereiro de 2025, para ariana@redeinformatica.
com.br, a fim de que seja efetuado o cadastramento prévio 
e envio do link (Zoom). Rio de Janeiro, 20 de fevereiro de 
2025. Gerino Xavier - Presidente da FENAINFO.

PREGAO ELETRONICO SRP 9.2025-005-FME Abertura 
dia 05/03/2025, às 08:00 horas Local: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/ Objeto:  REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DESTINADO 
A ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - FME E DA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
- EXERCÍCIO DE 2025.
PREGAO ELETRONICO SRP 9.2025-006-FME Abertura 
dia 05/03/2025, às 14:00 horas Local: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/ Objeto:  CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, NO EXERCÍCIO DE 2025.
Edital e anexos encontram-se a disposição no Departamento 
de Licitações no horário das 8:00hs às 12:00 horas, 
Portal Jurisdicionados do TCM-PA, no site institucional 
da Prefeitura Municipal de Jacundá e Portal Nacional de 
Compras Públicas - PNCP.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

A empresa CCM CURUMUM Comércio de 
Madeiras LTDA-ME, CNPJ n.º 08.968.647/0001-
13, torna público que recebeu da SEMMAT 
de Benevides-PA, a Licença de Operação n.º 
202500000017, para atividade de comércio 
atacadista de madeiras e produtos derivados-
estâncias, processo n.º L202400001771.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ - PA
AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRÔNICA 

Nº 7.2025-0003
A Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ – PA, através do 
Fundo de Manut. e Des. da Educação Básica-FUNDEB torna público 
a todos os interessados ao processo de Dispensa Eletrônica de 
Licitação, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENVELOPAMENTO DE 
ONIBUS ESCOLARES (AMARELINHO), OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IPIXUNA DO PARÁ. A 
abertura será no dia 25/02/2025, às 14:00 horas em: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ e informações em: 
www.ipixunadopara.pa.gov.br.
GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
 AVISO PREGÃO ELETRÔNICO 

Pregão Eletrônico nº 9/2025-005
Torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma 
Eletrônico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública 
Eletrônica as 9:00hs dia 10/03/2025, através do site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para 
atender o cardápio da merenda escolar destinados do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), deste 
Município. Informações e Editais: Prefeitura Municipal 
de Piçarra, Av. Araguaia s/n Centro ou Site: www.tcm.
pa.gov.br  – Site: www.picarra.pa.gov.br   e www.
portaldecompraspublicas.com.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com 

ALDEMI BARROS MIRANDA
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

 DISPENSA DE LICITAÇÃO
AUTORIZO por este Termo, a dispensa de Licitação 
nº 004/2025-CMM-D para a contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de filmagens, 
fotografias e transmissões ao vivo (streaming) de áudio e 
vídeo das sessões ordinárias e extraordinárias e itinerantes 
da Câmara Municipal de Moju/PA, em favor da empresa 
ALISON PINHEIRO PANTOJA, CNPJ: 20.810.580/0001-90. 
Valor global: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos 
reais). Art. 75 caput, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021 e em consonância com o relatório da 
comissão de contratação e tendo em vista os documentos 
que instruem o processo administrativo em epígrafe. 
Autorizo a realização da despesa. Proceda com a contratação 
no valor supramencionado.
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 19/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025-CMM-D

OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de filmagens, fotografias e 
transmissões ao vivo (streaming) de áudio e vídeo das 
sessões ordinárias e extraordinárias e itinerantes da Câmara 
Municipal de Moju/PA. FAVORECIDA: ALISON PINHEIRO 
PANTOJA, CNPJ: 20.810.580/0001-90. CONTRATO: 
002.04/2025-CMM-D. Valor global: R$ 37.500,00 (trinta e 
sete mil e quinhentos reais).
PRAZO DA VIGÊNCIA: 03 MESES

EDEVAL PEREIRA BARRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONSERVAS 
RIO PRETO LTDA, CNPJ 05.849.872/0004-
95, torna público que recebeu da SEMMA/
Anajás, a Licença de Operação nº 004/2022, 
validade 26/07/2025, para produção de palmito 
em conserva de sua fábrica localizada no Rio 
Cururú, s/n, CEP 68.810-000, Município de 
Anajás, Estado do Pará.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONSERVAS 
RIO PRETO LTDA, CNPJ 05.849.872/0004-
95, torna público que requereu da SEMMA/
Anajás, a renovação da Licença de Operação 
nº 004/2022, validade 26/07/2025, para 
produção de palmito em conserva de sua fábrica 
localizada no Rio Cururú, s/n, CEP 68.810-000, 
Município de Anajás, Estado do Pará.

 A HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA DE 
TELECOMUNICAÇÕES S/A, empresa inscrita sob o 
CNPJ nº. 27.902.165/0001-05, torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente de 
Itaituba/ PA - SEMMA a licença de Instalação – LP nº. 
058/2024 através do processo nº.  1346/2024, para 
implantação de torre de telefonia celular, situado a 
Margem Direita do Rio Tapajós, 6133, Miritituba – Zona 
Rural - Itaituba/ Pa. PATTB009 x SNIABAA2.

Brasil Bio Fuels Reflorestamento Indústria 
e Comércio S/A, CNPJ 08.581.205/0007-05, 
torna público que solicitou perante a SEMAS/
PA, a Licença Ambiental Rural – LAR, para 
atividade de plantio da espécie Elaeis Guineensis 
(Dendê) na Fazenda Kakuri (integrante do polo 
Abaetetuba), localizada a margem esquerda do 
Igarapé do Urubuputaua, zona Rural do Município 
de Abaetetuba/PA, sob Processo N° 2011/32767.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO NOBRE LTDA, CNPJ nº. 
05.415.443/0001-67, torna público que requereu 
da SEMEIA/Abaetetuba, a renovação da Licença 
de Operação nº 189/2024, validade 22/07/2025, 
para produção de palmito em conserva de sua 
unidade fabril localizada na Rua 8 de Dezembro, n° 
300, bairro Algodoal, CEP 68.440-000, cidade de 
Abaetetuba, Estado do Pará.

A Reversa Ambiental Serviços e Coletora 
de Resíduos EIRELI, inscrita no CNPJ 
27.208.498/0001-39, torna público que iniciou 
junto Secretaria Estadual de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade – SEMAS, a L.O para a atividade 
de Incineração de substâncias e/ou produtos 
perigosos sob o n° de protocolo 841/2025.

RUTE DANTAS VIEIRA (Bar da Ruth), torna 
público que obteve da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMMAS, 
através do processo n° 2024SM0006108, 
Licença de Operação para exercer a atividade: 
Bares e outros estabelecimentos especializados 
em servir bebidas, com entretenimento, 
localizado em Marituba-Pará.

A empresa MS GRANEIS LTDA, com CNPJ 83.932.988/0001-
54, torna público que solicitou a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade-SEMAS/PA o pedido de licenciamento 
ambiental com seguinte número de processo:2024/0000041361, 
para atividade de Transporte de Minério/Coque, localizado na 
Rodovia da Integração Nº 500, Sala C, Bairro Novo Horizonte, Vila 
dos Cabanos, Município de Barcarena-Pa.



Pará , 20 de Fevereiro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XVI | Nº 3694 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             143

trezentos reais) a Prefeitura Municipal de Inhangapi/PA, conforme 
especificações técnicas, considerando que foram atendidas as 
prescrições legais pertinentes em conformidade com o que prevê a Lei 
14.1333/2021. Diante do exposto, os ORDENADORES DE 
DESPESAS, RATIFICAM a INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO, em atendimento aos preceitos estabelecidos no 
artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133 de 1 de abril de 2021. 
 

JOSÉ ALVES FEITOSA OLIVEIRA JUNIOR -   
Prefeito Municipal de Inhangapi; 
 

FRANCISCO CELSO LEITE DA SILVA -   
Secretaria Municipal De Saúde; 
 

ERTONILSON CARVALHO ROCHA -   
Secretaria Municipal De Educação. 

Publicado por: 
Huggo Hermann da Silva Amaral 

Código Identificador:F49B3C6F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 
19020001/2025-INEX/PMO INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025PMI 

A Ata de Registro de Preços refere-se a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de 
pesquisa e comparação de preços praticados pela administração 
pública; de acordo com as especificações contidas no Estudo Tecnico 
peliminar e Termo de Referência, do edital da inexigibilidade N.º 
004/2025PMI. Tornamos público o extrato da Ata de Registro de 
Preços, referente à licitação supracitada, tendo seu valor registrado da 
seguinte forma: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS 
LTDA -CNPJ Nº 07.797.967/0001-95, no valor total: R$ R$ 
36.900,00. Com vigência de 19/02/2025 a 19/02/2026  

 
Publicado por: 

Huggo Hermann da Silva Amaral 
Código Identificador:D0767A89 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 004/2025-PMI 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 250219001 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025-PMI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1701001/2025/PMI 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE FERRAMENTA DE 
PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
INHANGAPI/PA. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
INHANGAPI/PA, CNPJ (MF) sob o nº 05.171.921/0001-30. 
 

CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS 
LTDA, CNPJ, 07.797.967/0001-95. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO 2025 
Unid. Orçamentária Secretaria Municipal de Adm. e 
Planejamento  
Func. Programática 04 122 0032 2005 0000 - Secretaria Municipal 
de Adm. e Planejamento  Atividades Administrativas  
Natureza da Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Pessoa 
Jurídica  
Fonte de Recurso 15000000 - Recursos não vinculados de 
Impostos 
 

VALOR GLOBAL: R$ 12.300,00 (Doze mil e trezentos reais) 
 

VIGÊNCIA: 19/02/2025 a 19/02/2026. 
 

DATA DA ASSINATURA: 19/02/2025. 

ORDENADORA DE DESPESAS: JOSÉ ALVES FEITOSA 
OLIVEIRA JUNIOR

Publicado por:
Huggo Hermann da Silva Amaral

Código Identificador:9BB9902A

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7.2025-0003 
A Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ  PA, através do 
Fundo de Manut. e Des. da Educação Básica-FUNDEB torna público 
a todos os interessados ao processo de Dispensa Eletrônica de 
Licitação, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENVELOPAMENTO 
DE ONIBUS ESCOLARES (AMARELINHO), OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IPIXUNA DO PARÁ. A 
abertura será no dia 25/02/2025, às 14:00 horas em: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ e informações em: 
www.ipixunadopara.pa.gov.br. 
  
GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
Secretária de Educação 

Publicado por:
Caroline Diniz da Silva

Código Identificador:BB16F82B

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA 

 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE MENOR PROPOSTA 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA Nº 7.2025-0006 
A Câmara Municipal de Irituia, torna público para conhecimento dos 
interessados, que se sagrou-se vencedora do certame a empresa 
MANOEL GOMES LOBATO 05612845200 CNPJ N º 
21.990.567/0001-22, todos itens, no valor total de R$ 23.166,00, que 
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE PARA USO DE 
INFORMATIVOS, SESSÕES, EVENTOS E REUNIÕES 
INTINERANTE A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRITUIA/PA. 
  
Irituia/PA, 19 de fevereiro de 2025 
  
RODRIGO NUNES PEDREIRA  
Presidente da Câmara 

Publicado por:
Crisley Leite Cordeiro

Código Identificador:72D79C30

GABINETE DA PRESIDENCIA 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE MENOR PROPOSTA 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA Nº 7.2025-0005 
A Câmara Municipal de Irituia, torna público para conhecimento dos 
interessados, que se sagrou-se vencedora do certame a empresa 
BOSCO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA CNPJ N º 
01.668.343/0001-91, todos itens, no valor total de R$ 61.600,00, que 
tem por objeto a Contratação de empresa especializada em serviço de 
locação de veículo leve de passeio, com intuito de atender as 
finalidades da administração, visando suprir as necessidades precípuas 
da Câmara Municipal de Irituia/PA. 
  
 


